30-07-2025

MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

112,718.16
80,937.90
0.00
200.00
17,258.00
14,322.26
0.00

0.00

32,865,246.17

32,865,246.17

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

32,977,964.33

5,807,476.61
4,601,543.14
818,598.07
387,335.40
715,100.00
0.00

0.00

0.00
715,100.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

193,005.69
48,760.00
0.00
150.00
5,150.00
138,945.69
0.00

0.00

59,251,099.27

59,251,099.27

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

59,444,104.96

15,604,974.10
13,627,492.25
1,265,237.74
712,244.11
8,670,450.00
0.00

0.00

0.00
8,670,450.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 218,844.17 481,161.10
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 218,844.17 481,161.10
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 35,415,489.89
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 35,415,489.89
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,741,420.78 60,172,075.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 26,236,543.55 $-727,970.13

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/309/01093/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-07-30 20:25:39 | MUNICIPIO | 00001000000713372631 | MSP850101KP4 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
BENITO JUAREZ S/n S/n SAN PEDRO IXCATLAN 68450 | municipiodesanpedroixcatlan@gmail.com | 2871201327 | AUTORIDAD | KATIA ALCALA FELIPE | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | Oa7fda54211d0effb8a0ch351715019efd003beded63144f035a32€035d708al |

FIRMA ELECTRONICA
agx4yqg6pvw5jILZulYBxVUPYWifxleyTAYM8A324hfRyTsn7rmIRzgN8FaK/E2hLJIFN]jojIPM8gq3fOsCXxVCtUypgocOXJIVasmaWziKsB9DIloxhJg7cOZ8h4kHL70HpM3KTizZ
vlcl2vbaVtceMgbrKDRY S9F17eWKcHt8U/BjTS3hEeOPpbuWKn3JiWJIXSa5T0fJ/C+oTbvU3rdZPyfrnRDAnczkRps4EmcivLXEIDIR9I+ucg/adR5sh7aCez39YvqUojAOMGQ

HqiJLVRhuin6MaviBH7LdsPMZIw9eG+QAQZ12QJzyvEVdYpNf5TkciQwek84ZhINrVnOm+ABg==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 30/07/2025 20:25:39
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00
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