## MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	112,718.16	193,005.69
IMPUESTOS		80,937.90	48,760.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		200.00	150.00
DERECHOS		17,258.00	5,150.00
PRODUCTOS		14,322.26	138,945.69
APROVECHAMIENTOS		0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	32,865,246.17	59,251,099.27
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y			
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		32,865,246.17	59,251,099.27
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00	0.00
JUBILACIONES			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U		0.00	0.00
OBSOLESCENCIA			
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		32,977,964.33	59,444,104.96
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		5,807,476.61	15,604,974.10
SERVICIOS PERSONALES		4,601,543.14	13,627,492.25
MATERIALES Y SUMINISTROS		818,598.07	1,265,237.74
SERVICIOS GENERALES		387,335.40	712,244.11
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		715,100.00	8,670,450.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		715,100.00	8,670,450.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

## MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	
	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	
	APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
OTROS	GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	218,844.17	481,161.10	
	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	218,844.17	481,161.10	
	PROVISIONES	0.00	0.00	
	DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00	
	OBSOLESCENCIA			
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
	OTROS GASTOS	0.00	0.00	
INVERS	ION PUBLICA	0.00	35,415,489.89	
	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	35,415,489.89	
TOTAL	DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	6,741,420.78	60,172,075.09	
RESULT	TADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 26,236,543.55	\$ -727,970.13	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN ESTADO DE ACTIVIDADES

## **ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

# **CADENA ORIGINAL**

| GF/309/01093/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-07-30 20:25:39 | MUNICIPIO | 00001000000713372631 | MSP850101KP4 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | BENITO JUAREZ S/n S/n SAN PEDRO IXCATLAN 68450 | municipiodesanpedroixcatlan@gmail.com | 2871201327 | AUTORIDAD | KATIA ALCALA FELIPE | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 0a7fda54211d0effb8a0cb351715019efd003beded63144f035a32e035d708a1 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

 $agx4yq6pvw5jlLZulYBxVUPYWfxleyTAYM8A324hfRyTsn7rmJRzgN8FaK/E2hLJIFNjojlPM8gq3fOsCXxVCtUypgocOXJJVasmaWziKsB9DloxhJg7cOZ8h4kHL70HpM3kTiZ\\v1cl2vbaVtceMgbrKDRYS9F17eWKcHt8U/BjTS3hEe0PpbuWKn3JiWJXSa5T0fJ/C+oTbvU3rdZPyfrnRDAnczkRps4EmcivLXEIDlR9I+ucq/adR5sh7aCez39YvqUojAOmGQ\\HqiJLVRhuin6MavfBH7LdsPMZlw9eG+QAQZ12QJzyvEVdYpNf5TkciQwek84ZhlNrVnOm+ABg==$ 

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 30/07/2025 20:25:39 Página 3/3